
Platnost ke dni 4.9.2023  PWA Hub / Treasure 

Návod – Tvorba obsahu 

Na webu h�ps://pwahub.net/treasure stáhněte tabulku ve formátu CSV pro vytvoření hry. Můžete si 

vybrat mezi kódováním Windows nebo UTF-8. Dále postupujte dle uvedeného návodu. 

 

1a. Otevření CSV souboru v Excelu (kódování Windows): 

1. Otevřete Microso; Excel. 

2. Klikněte na "Soubor" v levém horním rohu. 

3. Vyberte "Otevřít". 

4. Procházejte svým počítačem a vyhledejte požadovaný CSV soubor. 

5. Ujistěte se, že v dolním pravém rohu okna pro výběr souboru je vybráno "Všechny soubory" 

nebo "Textové soubory". Tím získáte přístup k CSV souborům. 

6. Klikněte na soubor, který chcete otevřít, a poté klikněte na "Otevřít". 

 

1b. Import CSV souboru ve formátu UTF-8 do Excelu: 

1. Otevřete Microso; Excel. 

2. Importujte data pomocí Data --> Importovat vnější data --> Importovat data. 

3. Vyberte typ souboru "csv" a procházejte k vašemu souboru. 

4. V průvodci importem změňte File_Origin na "65001 UTF" (nebo vyberte správný idenLfikátor 

znakové sady jazyka). 

5. Změňte oddělovač na ";". 

6. Vyberte, kam chcete data importovat, a vše dokončete. 

 

2. Vyplnění údajů v Excelu: 

1. Od řádky 17 dále vyplňte do sloupce B požadované údaje o hře. Řiďte se vysvětlujícími 

popisky. Dejte si pozor na hodnoty pro český nebo anglický jazyk. Není nutné mít obě 

jazykové verze vyplněny. 

2. Od řádky 42 dále vyplňte jednotlivé herní lokace. 

a. „LocaLon type“ obsahuje typ lokace (Q = quesLon, QH = hidden quesLon, I = info, IS 

= info-sport, IQ  = info-quiz) 

b. „LAT posiLon“, „LON posiLon“ a „Radius [m]“ určují pozici lokace 

c. „Timeout [min]“ je čas na zodpovězení otázky 

d. „Number of points“ je počet bodů při správné odpovědi 

e. „Order of correct answer“ je pořadí správné odpovědi 

f. „DescripLon“ je popis lokace 

g. „QuesLon“ je text otázky 

h. „Answers“ je seznam odpovědí oddělených || 

3. Popis lokace i otázku můžete popsat oběma nebo jen jedním jazykem (cs / en). 

4. Popis lokace i otázka mohou obsahovat mulLmediální obsah (audio / image / video). Při jeho 

vyplnění se řiďte pokyny v záhlaví souboru (sekce HELP). 

5. Ujistěte se, že všechny úpravy jsou provedeny správně. 

 



Platnost ke dni 4.9.2023  PWA Hub / Treasure 

3. Uložení CSV souboru ve formátu UTF-8: 

1. Klikněte na "Soubor" v levém horním rohu. 

2. Vyberte "Uložit jako". 

3. Vyberte místo, kde chcete soubor uložit. 

4. Klikněte na rozbalovací menu "Typ souboru" nebo "Uložit jako typ" (závisí na verzi Excelu). 

5. Vyberte "CSV (Oddělené středníky) (*.csv)" nebo podobný formát. 

6. Klikněte na "Nástroje" nebo "Více možnosa" vedle tlačítka "Uložit". 

7. Vyberte "Webové možnosL". 

8. V novém okně přejděte na kartu "Kódování". 

9. Vyberte "Unicode (UTF-8)" z rozbalovacího seznamu. 

10. Klikněte na "OK", a poté "Uložit". 

 

Nyní by měl být váš CSV soubor uložen v kódování UTF-8. Upozorňujeme, že některé verze Excelu 

mohou mít odlišné kroky. Pokud některé kroky neodpovídají vaší verzi Excelu, doporučujeme hledat 

specifické pokyny pro vaši verzi. 

Vytvořený CSV soubor ve formátu UTF-8 můžete společně s použitými mediálními soubory (video / 

image / audio) odeslat ke zpracování v sekci Tvořit pro vytváření interakLvního obsahu 

(h�ps://pwahub.net/treasure#create). 

Pokud vše dopadlo dobře, obdržíte potvrzovací email včetně akLvačního kódu. Pak už jen stačí, aby 

jste vy, vaši přátelé a kamarádi si stáhli aplikaci Treasure Private 

(h�ps://pwahub.net/private/install.html) a po zadání kódu můžete začít hrát.  

 

 


